1
3

Совет муниципального района  «Карымский район»

РЕШЕНИЕ
 23 апреля  2015г.                                                                                  № 216
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального  района «Ка -
рымский район» на 2015 год и  плановый

период 2016 и 2017 годов»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 23 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (№189  от 25.12.2014г.) следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 1 пункта 1. Основные характеристики районного бюджета на 2015  год и плановый период 2016 и 2017 годов изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на 2015 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме  578850,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 409356,4 тыс.рублей;

общий объем расходов в сумме  578850,5 тыс. рублей.
2. Пункт 5. Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов изложить в следующей редакции:

Установить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2015 году в сумме   410236,3 тыс. рублей, в 2016 году в сумме 284583,3 тыс.рублей, в 2017 году в сумме 283961,5 тыс.рублей.
3. Подпункт 2 пункта 7 Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2015 году и плановом периоде 2016 и 2017 годов изложить в следующей редакции:
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2015 год в сумме 51373,4 тыс.рублей, на 2016 год в сумме 31142,6 тыс.рублей, на 2017 год в сумме 30975,8 тыс.рублей, в том числе:

- с распределением на 2015 год в сумме 21847,1 тыс.рублей согласно приложению № 12 к настоящему Решению, на 2016 год в сумме 21847,1 тыс.рублей и на 2017 год  в сумме 21847,1 тыс.рублей согласно приложению № 13 к настоящему Решению дотаций городским и сельским поселениям муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности;

- с распределением на 2015 год в сумме 1740,0 тыс.рублей согласно приложению №14 к настоящему Решению дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений из районного бюджета.

- с распределением на 2015 год в сумме 1449,6 тыс.рублей, на 2016 год  в сумме 1468,5 тыс.рублей и на 2017 год  в сумме 1401,7 тыс.рублей субвенций городским и сельским поселениям Карымского района на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют воинские комиссариаты согласно приложению № 19 к настоящему Решению;

с распределением на 2015 год в сумме 7,0 тыс.рублей, на 2016 год  в сумме 7,0 тыс.рублей и на 2017 год  в сумме 7,0 тыс.рублей иных межбюджетных трансфертов городскому поселению «Карымское» на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований из бюджета Забайкальского края;

с распределением на 2015 год в сумме 720,0 тыс.рублей, на 2016 год  в сумме 720,0 тыс.рублей и на 2017 год  в сумме 720,0 тыс.рублей иных межбюджетных трансфертов городскому поселению «Карымское» на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований из бюджета муниципального района «Карымский район» согласно заключенного соглашения;

- с распределением на 2015 год в сумме 0,7 тыс.рублей субвенций  поселениям Карымского района на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае согласно приложению № 17 к настоящему Решению;

с распределением на 2015 год в сумме 7000,0 тыс.рублей, на 2016 год  в сумме 7000,0 тыс.рублей и на 2017 год  в сумме 7000,0 тыс.рублей иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Карымского района на осуществление передаваемых полномочий согласно заключенных соглашений между муниципальным районом и поселениями Карымского района согласно приложению № 20 к настоящему Решению;

- с распределением на 2015 год в сумме 100,0 тыс.рублей, на 2016 год  в сумме 100,0 тыс.рублей иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Карымского района на реализацию муниципальной целевой программы "Комплексные меры профилактики наркомании в муниципальном районе "Карымский район" на 2014-2016 годы»;
   - с распределением на 2015 год в сумме  10,0 тыс.рублей иных межбюджетных трансфертов за счет средств Резервного фонда для компенсации непредвиденных расходов бюджета муниципального района "Карымский район"  бюджетам поселений Карымского района для реализации социально-значимых мероприятий согласно приложению №21 к настоящему Решению;
   - с распределением на 2015 год в сумме 16857,0 тыс.рублей субсидий, передаваемых из бюджета муниципального района "Карымский район" бюджетам поселений Карымского района  на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного строительства согласно приложению №22 к настоящему Решению;

  - с распределением на 2015 год в сумме  1642,0 тыс.рублей иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального района «Карымский район»  бюджетам сельских поселений  Карымского района в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление полномочий по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенного пункта согласно приложению №23 к настоящему Решению.
4. Настоящее Решение дополнить пунктом 8.1 «Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального района «Карымский район» на 2015 год»:

1. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района «Карымский район» на 2015 год согласно приложению №18 к настоящему Решению.

5. Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается).

6. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение №5 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение №8 изложить в новой редакции (прилагается).
9. Приложение №10 изложить в новой редакции (прилагается).
Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».

Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  Совета,
Глава муниципального района

«Карымский район»                                                                           Г.А.Ванчугов

PAGE